Página 1 de 2

Projeto de Decreto Legislativo Nº 62/2024

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão
Itapeviense ao Sr Cláudio Alberto Maforte de Cristo
e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Cláudio Alberto Maforte de
Cristo Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo
Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de março de 2024.

Aroldo Gueiros da Silva

Vereador

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

62
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

99
/2

02
4

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
5/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
36

7/
20

24
 -

 1
5/

03
/2

02
4

15
:2

9
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 9
9/

20
24

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
7B

5-
B

34
6-

W
R

30
-S

7D
3

Página 2 de 2

Justificativa

Nobre pares,

Cláudio Alberto Maforte de Cristo nasceu em Coronel Fabriciano, Minas Gerais, mas foi criado

na cidade de Itapevi.

Atualmente, Cláudio é casado com Patrícia Santos Batista e é pai de três filhos, Rikalm, Anna

Beatriz e Davi. Além de ser um dedicado pai de família, Cláudio é Guarda Municipal de Osasco,

apaixonado pelo seu trabalho.

Sua luta não é só contra a criminalidade, ele também desenvolve muitas ações sociais para os

necessitados, pois já foi morador de rua e quebrou as barreiras da vida com superação. Sua

paixão pelo Povo e sua dedicação ao trabalho o tornam uma figura respeitada e ativa em sua

comunidade.

Cláudio é reconhecido não apenas pelo seu posto de guarda, mas também pelo seu

compromisso comunitário.

Sua jornada de vida é marcada pela determinação, pelo trabalho árduo e pelo amor à sua família.

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

62
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

99
/2

02
4

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
5/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
36

7/
20

24
 -

 1
5/

03
/2

02
4

15
:2

9
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 9
9/

20
24

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
7B

5-
B

34
6-

W
R

30
-S

7D
3

Câmara Municipal de Itapevi, 15 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U7B5B346WR30S7D3, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: U7B5-B346-WR30-S7D3

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

62
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

99
/2

02
4

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
5/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
36

7/
20

24
 -

 1
5/

03
/2

02
4

15
:2

9
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 9
9/

20
24

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
7B

5-
B

34
6-

W
R

30
-S

7D
3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U7B5B346WR30S7D3
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U7B5B346WR30S7D3
		2024-03-15T15:29:09-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura